
 

Altium International s.r.o.
Na Jetelce 69/2
190 00 Praha 9

info@hpst.cz
www.hpst.cz
eshop.hpst.cz

Spotřební materiál a laboratorní vybavení 

VOLBA FILTRAČNÍ MEMBRÁNY 
• Nylon (PA)

vysokým pH. 
Použitelnost: bázická rozpouštědla, většina organických rozpouštědel, alkoholy, aromatické uhlovodíky, THF, 
DMSO, kultivační média bez proteinů
Nepoužívat: kyseliny, agresivní halogenované uhlovodíky, chloroform, cyklohexan, vzorky proteinů (vysoká 
vazebná schopnost)

del, kyselin i bází. Mají výbornou tepelnou stabilitu. Vzhledem k jejich hydrofobicitě jsou vhodnější pro nepo
lární rozpouštědla, před použitím vodných roztoků je nutná jejich předúprava s vodou mísitelných organic
kým rozpouštědlem (ethanol).
Použitelnost: agresivní rozpouštědla, silné kyseliny, alkoholy, silné báze, aromata, proteiny, plyny, DMSO
Nepoužívat: vodné vzorky bez předchozí úpravy (jinak vykazují velký odpor vůči vodným vzorkům) 

• Regenerovaná celulóza (RC) 

štědla (HPLC). Téměř  nezachytává proteiny, je doporučována pro analýzu biologických vzorků, kde je důležitá 
retence rozpouštědel. 
Použitelnost: proteiny, peptidy a jiné biomolekuly, DMSO, HPLC rozpouštědla
Nepoužívat: silné kyseliny chloroform, THF, kyselina sírová

rozpouštědel, nezadržuje proteiny. 
Použitelnost: alkoholy, slabé kyseliny, chloroform, proteiny, peptidy a jiné biomolekuly 
Nepoužívat: některé silné kyseliny, báze, dimethylformamid, ethylketon, pyridin

• Acetát celulózy (CA) 

stabilita je 180 °C, vhodná je i pro horké plyny. Má nižší chemickou odolnost než regenerovaná celulóza. 
Použitelnost: vodné vzorky, nižší alkoholy (methanol, ethanol, izopropylalkohol,..), benzen



 

Altium International s.r.o.
Na Jetelce 69/2
190 00 Praha 9

info@hpst.cz
www.hpst.cz
eshop.hpst.cz

Spotřební materiál a laboratorní vybavení 

Aktualizace: 18. 7. 2024

• Polyethersulfon (PES) 

organická i vodná rozpouštědla. 
Použitelnost: silné báze, alkoholy, proteiny, kultivační média s obsahem séra, neagresivní vodné roztoky, 
formaldehyd
Nepoužívat: acetonitril, amyl nebo benzylalkohol, DMSO, kyselina sírová, dusičná, fenoly

• Polypropylen (PP) 
-

ných vzorků. Vykazují nízkou retenci pro proteiny. 
Použitelnost: kyseliny, báze, HPLC rozpouštědla, DMSO, methanol
Omezená použitelnost: methylenchlorid a chloroform 
Nepoužívat: benzen, butylchlorid, cyklohexan, étery, kyselina sírová a dusičná

• Skelná mikrovlákna (GMF/GF) 

vysokým obsahem mechanických částic. Jsou odolné až do 500 °C a jsou velmi levné.
Použitelnost: silně kontaminované vzorky, silné kyseliny i báze
Nepoužívat: benzyl alkohol, kyselina chlorovodíková

• Polyester (polyethylentereftalát, PET) 

organických rozpouštědel při analýzách TOC/DOC. 

pro viskózní vzorky
Nepoužívat: vysoké teploty, silné báze, fenoly


